
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « ' / / » 2025 г. №

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия от 06.09.2024 г. № 310 «Об 

установлении публичного сервитута в целях эк сп луатации  линейного  объекта  
системы  газоснабж ения местного значения «Подземный и надземный 

газопровод высокого давления с. Старое Синдрово» в отнош ении земельны х
участков»

Во исполнение Федерального Закона от Об октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в 
соответствии с главой V.7 Зем ельного кодекса Российской Ф едерации от 25.10.2001 
№ 136-Ф 3, Ф едеральны ми законам и от 03.08.2018 № 342-Ф 3 «О внесении изменений в 
Градостроительны й кодекс Российской Ф едерации и отдельны е законодательны е акты 
Российской Ф едерации», от 06.10.2003 № 131-Ф 3 «Об общ их принципах организации 
местного сам оуправления в Российской Ф едерации», от 25.10.2001 № 137-Ф 3 «О 
введении в действие Зем ельного кодекса Российской Ф едерации», от 31.03.1999 № 69- 
ФЗ газоснабж ении в Российской Ф едерации» постановляет:

1. Приложение №1 постановления администрации Краснослободского 
муниципального района Республики М ордовия от 06.09.2024 г. № 310 «Об установлении  
публичного сервитута в целях эксп луатац и и  лин ейн ого  объекта систем ы  
газоснабж ения м естного  значен ия «Подземный и надземный газопровод высокого 
давления с. Старое Синдрово» в отнош ении зем ельны х участков» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3. Настоящее постановление в с т у п е г о  официального опубликования.

И.о. Главы
Краснослободского муниципального  
Республики Мордовия И.П. Волков

исп. Паничкин А.Ю. 
Тел. 3-01-32



у

Приложение 1
к постановлению администрации 

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия 

от ______ 2025г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков для установления публичного сервитута в целях эксплуатации 

линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Подземный и 
надземный газопровод высокого давления с. Старое Синдрово»

*

Адрес или иное описание местоположения земельного
участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Республика Мордовия, Краснослободский район, 
с. Старое Синдрово, ул. Ленина, 249 13:14:0421001:1725

Республика Мордовия, Краснослободский район, 
с. Старое Синдрово

13:14:0421001:616

Республика Мордовия, Краснослободский район, 
с. Старое Синдрово, ул. Ленина, дом 83 "б"

13:14:0421001:734

Республика Мордовия, Краснослободский район, 
с. Старое Синдрово, ул. Ленина, дом 85А

13:14:0421001:781

Республика Мордовия, Краснослободский район,
с. Старое Синдрово, центральная часть кадастрового квартала
13:14:0421001

13:14:0421001:815

Республика Мордовия, Краснослободский район, от южной 
окраины с. Старое Синдрово

13:14:0421005:404

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Старое 
Синдрово, от дома №83 по ул. Ленина 13:14:0421001:791

Республика Мордовия. Краснослободский район
13:14:0421005


